CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Ata da 44ª (quadragésima quarta) sessão pública de Pregão, na forma Presencial, da
Câmara Municipal de Belo Horizonte.

2) Abertos os envelopes contendo as propostas comerciais, foram ofertados os seguintes
valores e registradas as seguintes ocorrências:

Aos vinte e dois dias do mês de outubro de dois mil e doze, às 09:00  horas, reuniram-se,
no Plenário Paulo Portugal, sito à Av. dos Andradas, nº 3.100, o Pregoeiro e respectiva
Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 13.445, publicada no DOM de 03/01/2012,
para decidir sobre o Pregão Presencial nº 29/2012 - Contratação de empresa para a
prestação de serviço de transporte de documentos e objetos de pequeno porte.

3) Foram apresentados os seguintes lances:

1) Empresa(s) participante(s) e respectivo(s) representante(s) credenciado(s):

PROPOSTA(S) PARA O LOTE ÚNICO

Licitante Valor Classificada/Motivo da desclassificação
A&D MOTOBOYS, OFICINA E
MOTOPEÇAS LTDA. - EPP

16.730,00 Não Desclassificada por descumprir o
subitem 6.2 c/c 6.3 do Edital
(apresentou proposta comercial
com os quantitativos diferentes dos
previstos no instrumento
convocatório

BH - JET COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA. - ME

12.610,00 Sim

COOPERATIVA UNIÃO DOS
CARRETEIROS LTDA.

9.825,00 Sim

PRIMAR LOGÍSTICA E
SERVIÇOS LTDA. - ME

16.570,00 Não Desclassificada para a fase de
lance nos termos dos subitens 8.4 e
8.5 do Edital

RL ENTREGAS RÁPIDAS
LTDA. - EPP

13.445,00 Sim

A&D MOTOBOYS, OFICINA E MOTOPEÇAS LTDA. - EPP - Devanir Garcia Soares;1

BH - JET COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME - Roney Alcântara de Melo;2

COOPERATIVA UNIÃO DOS CARRETEIROS LTDA. - Milton Rogério Soares de
Azevedo;

3

PRIMAR LOGÍSTICA E SERVIÇOS LTDA. - ME - Marco Serafim dos Santos;4

RL ENTREGAS RÁPIDAS LTDA. - EPP - Robson José Gomes da Silva.5

ÚNICO
Licitante Manifestação Valor

LANCES PARA O LOTE

Ata 44/2012 Página 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Procedida a consulta ao sites respectivos, foram impressos documentos comprobatórios da
autenticidade das certidões apresentadas para a habilitação, os quais foram anexados à
esta Ata. Conferidos os documentos para habilitação da licitante ofertante do menor valor
final, foi a referida empresa declarada HABILITADA.

Foi dada vista, aos representantes credenciados, de toda a documentação relacionada a
esta sessão pública.

Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, lavrando-se a
presente Ata, que segue por ele assinada, pela Equipe de Apoio e pelos representantes
credenciados.

Lote Licitante ValorObjeto do lote
COOPERATIVA UNIÃO DOS
CARRETEIROS LTDA.

9.800,00prestação de serviço de
transporte de documentos
e objetos de pequeno porte

ÚNICO

Considerada aceitável a proposta comercial ajustada ao valor global mensal final, quanto
ao objeto e valor, em confronto com o termo de referência constante do processo, passou-
se à fase de HABILITAÇÃO da licitante que apresentou proposta vencedora, com a
abertura do envelope respectivo.

4) Foi ofertado como menor valor final:

RL ENTREGAS RÁPIDAS LTDA. - EPP Lance 12.500,00

BH - JET COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME Lance 12.300,00

COOPERATIVA UNIÃO DOS CARRETEIROS LTDA. Lance 9.824,00

RL ENTREGAS RÁPIDAS LTDA. - EPP Lance 11.900,00

BH - JET COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME Lance 11.500,00

COOPERATIVA UNIÃO DOS CARRETEIROS LTDA. Lance 9.823,00

RL ENTREGAS RÁPIDAS LTDA. - EPP Desistência 0,00

BH - JET COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME Lance 11.495,00

COOPERATIVA UNIÃO DOS CARRETEIROS LTDA. Lance 9.822,00

BH - JET COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME Desistência 0,00

COOPERATIVA UNIÃO DOS CARRETEIROS LTDA. Negociação 9.800,00

COOPERATIVA UNIÃO DOS CARRETEIROS LTDA. Valor Final 9.800,00

Ata 44/2012 Página 2 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Cristiano Ricardo Pereira Eliza Beghini Chelidonopoulos

Helenice Guedes Sant'AnaAdriana Alvarenga Alencastre Gosende

EQUIPE DE APOIO

EQUIPE DE APOIOEQUIPE DE APOIO

EQUIPE DE APOIO

Alaíde de Fátima Araújo Silva

PREGOEIRO

Devanir Garcia Soares
A&D MOTOBOYS, OFICINA E

MOTOPEÇAS LTDA. - EPP

Roney Alcântara de Melo
BH - JET COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA. - ME

Milton Rogério Soares de Azevedo
COOPERATIVA UNIÃO DOS

CARRETEIROS LTDA.

Marco Serafim dos Santos
PRIMAR LOGÍSTICA E SERVIÇOS

LTDA. - ME

Robson José Gomes da Silva
RL ENTREGAS RÁPIDAS LTDA. - EPP

Ata 44/2012 Página 3 de 3